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1994-cü ildə atəşkəs hər iki tərəf üçün sərfəli idi
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Mayın 10-u həm Ulu öndərin dün-
yaya gəldiyi tarix, həm də Ağdam 
Muğam Mərkəzinin açılışı təntənəsini 
yaşadığımız gün olduğuna görə döv-
lət başçımız erməni xislətinin çirkin 
rəngləri barədə o qədər də açıq da-
nışmaq istəmədi. Eləcə doxsanıncı il-
lər Azərbaycanının sosial-siyasi mən-
zərəsini xatırlarmaqla kifayətləndi: 
“O günləri yaşayan insanlar bunu çox 
yaxşı xatırlayırlar. glkə, demək olar 
ki, idarəolunmaz vəziyyətdə idi. glkə-
də özbaşınalıq, xaos, anarxiya hökm 
sürürdü. İqtisadiyyat iÀic vəziyyətdə, 
torpaqlarımız isə işğal altında idi və 
işğal davam edirdi. Ermənistan xa-
rici dəstək ilə Azərbaycana qarşı öz 
işğalçılıq siyasətini həyata keçirirdi. 
Nizami ordu, demək olar ki, yox idi. 
Belə bir böhranlı vəziyyətdə ± daxili 
çəkişmələr, müxtəlif bölgələrimizdə 
xoşagəlməz hadisələr baş verdiyi bir 
dövrdə xalqın tələbi ilə Ulu öndərin 
hakimiyyətə gəlməsi bizim üçün nicat 
yolunu açdı və o vaxtdan bu günə qə-
dər Azərbaycan inkişaf yolu ilə gedir”.

Ancaq cənab Prezident 2020-ci il okt-  
yabrın 16-da Türkiyənin “A Haber” televi-
ziya kanalına verdiyi müsahibədə erməni 
xislətinin iyrəncliklərini məhz olduğu kimi 
xarakterizə etmişdi. Qardaş ölkədən olan 
həmkarımız 44 günlük İkinci Qarabağ mü-
haribəsinin ikinci ongünlüyü başa çatma-
mış ermənilərin atəşkəs təklifi ilə müraciət 
etməsinin siyasi mahiyyətini öyrənmək 
istəmişdi: “Cənab Prezident, 1993-cü ildə, 
xüsusilə noyabr ayında yenə o dönəmdə 
atəşkəs elan edilmişdi. Atəşkəsi yenə Er-
mənistan pozmuşdu, qətliamlar törətmiş-
di. İndi baxdığımız zaman atəşkəsi pozan 
yenə Ermənistandır. Bu atəşkəslə Azərbay-
can Ordusunun irəliləyişinin dayandırıl-
masımı istənilir"

Fikrimizcə, Prezidentin bu sualı ca-
vablandırarkən səsləndirdiyi arqumentlər 
erməni xarakterinin açılması baxımından 
olduqca dəyərli bir mənbədir. Cavab belə 
idi: “Bilirsiniz, bu, onların taktikasıdır. 
Atəşkəsi istəyən Ermənistan oldu. Onlar 
görəndə ki, artıq döyüş meydanında işğal 
edilmiş torpaqları qoruya bilmirlər, onları 
saxlaya bilmirlər... atəşkəs üçün müraciət 
etdilər. Bizə də belə müraciət gəldi, – bi-
lirsiniz ki, Rusiya bu missiyanı öz üzərinə 
götürmüşdür, – biz də dedik ki, humanitar 
məqsədlər üçün, cəsədlərin dəyişdirilməsi, 

əsirlərin dəyişdirilməsi üçün atəşkəs elan 
oluna bilər. Amma, eyni zamanda, Mosk-
vanın açıqlamasında göstərildi ki, müza-
kirələr mahiyyət üzrə bərpa edilməlidir. 
Həmçinin müzakirələrin formatı da dəyiş-
məz qalmalıdır. Ancaq görünür ki, onlar 
bu atəşkəsdən istifadə etmək istəyiblər, bir 
gün keçməmiş Gəncəyə bu namərd hücu-
mu təşkil etdilər. Ondan sonra bizim digər 
şəhərlərimizi vurmağa başladılar və faktiki 
olaraq bu atəşkəsi kobudcasına pozdular. 
Ona görə, bu, onların taktikasıdır. Görü-
nür, onlara bu atəşkəs ona görə lazım idi 
ki, öz qüvvələrini toparlasınlar, səfərbərlik 
tədbirləri görülsün və bizə yeni hücum təş-
kil edilsin”.

Yəni ermənilər tarix boyu belə şərəf-
siz, riyakar və namərdcəsinə yaşayıblar. 
Əgər buna yaşamaq demək olarsa. Onlar 
1994-cü ilin may ayında imzalanan atəş-
kəsi işğalı əbədiləşdirmək və işğal olun-
muş ərazilərin qarət edilməsini başa çat-
dırmaq üçün möhlət kimi qəbul edirdilər. 
Həmin məqsədlərinin birinci bəndinə çata 
bilməsələr də, ikinci bəndini tamamilə 
“həyata keçirdilər”. Yəni işğal etdikləri 
ərazilərin hamısını qarət və talan edərək 
dünya tarixinə ən murdar məxluqat kimi 
düşdülər. Halbuki, hamının lənətlədiyi al-
man faşistləri işğal etdikləri ərazilərdə heç 
vaxt dağıntı törətməmişdilər. Ermənilər isə 

işğal edilmiş Azərbaycan ərazisindən vəh-
şi qəbilə kimi, qaniçənlər sürüsü şəkilində 
keçmişdilər. Elə ona görə də indi regiona 
gələn dünya səyyahları, siyasətçi, diplomat 
və jurnalistlər Ağdamda “Qafqazın Xirosi-
ması”nı görərək dəhşətə gəlirlər. 

Bəs Azərbaycan 1994-cü il atəşkə-
sindən necə bəhrələnmişdi" Ulu öndər 
Heydər Əliyev 1997-ci il oktyabrın 15-də 
Azərbaycan Respublikasının Hərbi təy-
yarəçilər məktəbinin ilk buraxılışına həsr 
olunmuş təntənəli mərasimdəki çıxışında 
demişdi ki, biz son illər, xüsusən Ermə-
nistan – Azərbaycan münaqişəsində atəş-
kəs əldə ediləndən sonra yaranmış şərait 
nəticəsində respublikamızın ordusunun, 
silahlı qüvvələrinin yaradılması ilə ciddi 
məşğul olmağa imkan əldə etdik: “Eyni 
zamanda, Azərbaycan Silahlı Qüvvələri-
nin tərkibinə ilk illərdə soxulmuş və silahlı 
qüvvələrimizi içəridən dağıtmağa, parçala-
mağa, ölkəmizin milli mənafelərinə zərər 
vurmağa cəhd edən dəstələr, qüvvələr artıq 
zərərsizləşdiriliblər... Bizim müstəqilliyi-
mizə qısqanclıq edən, bəlkə də daha doğru 
olar desəm ki, bu müstəqilliyimizi pozmaq 
istəyən xarici və daxili qüvvələr hələ möv-
cuddur. Ona görə də biz dövlət quruculu-
ğu işlərini həyata keçirərək, ordumuzun 
bundan sonra da inkişaf etdirilməsi tədbir-
lərini həyata keçirərək heç vaxt sayıqlığı 

itirməməliyik və özümüzü bütün mümkün 
bəlalardan daim qorumalıyıq”.

Bəli, heç kəsin bir qarış torpağına iddi-
ası olmayan, öz torpaqlarının isə bir metri-
ni belə kimlərəsə verməyəcəyini dəfələrlə 
bəyan etmiş Azərbaycan bədnam qonşula-
rından fərqli olaraq, sülhməramlı, əmin-a-
manlıq məqsədli istənilən təklifə razılıq 
verir, qoşulur, bu fürsətdən öz torpağını və 
dövlətini qorumaq üçün bəhrələnir. 

Məhz elə ona görə də daim inkişaf 
edir, uğurlara imza atır, tərəqqi yolunu da-
vam etdirir. Dövlət başçımız Ağdam Mu-
ğam Mərkəzinin açılış mərasimində həmin 
məqamları daha dürüst şəkildə dilə gətir-
mişdir: “Biz bütün keçmiş tarixə nəzər sa-
larkən, təbii ki, görürük, nə qədər məqsəd-
yönlü, düşünülmüş addımlar atılmışdır. O 
addımlar ki, bugünkü Azərbaycan reallıq-
larını təmin edir”. 

Azərbaycan reallıqlarının bir sıra 
mühüm istiqamətlərini isə 2021-ci il iyu-
nun 15-də Azərbaycan Prezidenti İlham  
Əliyev və Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan arasında Şuşada imzalanan Bə-
yannamədə gördük. Hər iki ölkənin ümu-
mi maraqlarının möhkəmləndirilməsində 
bütün imkanların birləşdirilməsinə, eləcə 
də, müştərək maraq kəsb edən regional və 
beynəlxalq strateji məsələlərdə fəaliyyətlə-
rinin qarşılıqlı şəkildə əlaqələndirilməsinə 

istiqamətlənən bu bəyannamə iki qardaş 
ölkənin – Azərbaycan və Türkiyənin başçı-
lığı altında yeni regional geosiyasi düzənin 
qurulmasının başlanğıcıdır. 

Həmin sənəddəki vacib məqamlardan 
biri isə hərbi sahədə əməkdaşlıq və müt-
təfiqliklə bağlıdır. Bəyannamədə qeyd 
edilir: “İki dövlətin ərazi bütövlüyünə, su-
verenliyinə üçüncü dövlət və ya dövlətlər 
tərəfindən təhdid və ya təcavüz edildiyi 
təqdirdə, bir-birini qoruyacaqlar”. Fikri-
mizcə, həmin müddəanın qeydə alınması 
bu gün Ermənistandakı seperatçı-revanşist 
qüvvələrdən tutmuş, ayrı-ayrı qonşu və 
qeyri-regional dövlətlər üçün çox mühüm 
ismarıcdır. 

Şuşa Bəyannaməsi ilə Türkiyə açıq 
şəkildə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
pozulması, dövlət sərhədlərinə təhdid kimi 
halların baş verməsi nəticəsində, öz ordusu 
ilə ölkəmizin yanında yer alacağını bey-
nəlxalq ictimaiyyətin diqqətinə çatdırır. 
Müdafiə sahəsində əməkdaşlıq və qarşılıq-
lı hərbi yardım məsələlərinin sənəddə əks 
olunması tarixi nailiyyətdir. 

Yəni Avropa müşahidəçilərinin gəlib 
harada sülənməsinin və ya Ermənistandakı 
hansısa Qareginin gorbagor olmuş “Art-
sax” nağılının dirçəldilməsi haqqında sər-
səmləməsinin heç bir mənası yoxdur. 

Sonda. Biz hansı sazişə nə zaman qo-
şulacağımızı çox yaxşı bilirik. İstər atəşkəs 
sazişi olsun, istər də ermənilərin “Bir neçə 
saatdan sonra” imzamağa hazır olduqlarını 
dedikləri sülh sazişinə. 

İttifaq MİRZΨBΨYLİ 

*ünün sözü

O vaxt müharibəni dayandır-
maq gənc dövləti xilas etmək üçün 
yeganə yol idi. Ağır bir qərar idi. 
Torpaqlarımızın böyük hissəsi iş-
ğal altında idi, bir milyondan çox 
insan evsiz-eşiksiz qalmışdı. Ancaq 
müharibə dayanmasaydı, biz daha 
böyük faciə ilə üz-üzə qala bilərdik. 
Bu, çox müdrik, amma çətin qərar 
idi. Bu, bizə imkan verdi ki, Azər-
baycan inkişaf yoluna qədəm qoy-
sun. İmkan verdi ki, sabitlik bərpa 
edilsin, nizami ordu qurulsun, iq-
tisadi inkişaf üçün ilkin imkanlar 
yaransın...

Azərbaycan Prezidenti  
İlham Əlıiyevin Ağdam Muğam 

Mərkəzinin açılışındakı çıxışından
10 may 2025-ci il

“Azərbaycan və Ermənistan ara-
sında sülhü dəstəkləmək düzgün ad-
dımdır və bu bizim milli təhlükəsiz-
lik marağımıza uyğundur. Cənubi 
Qafqaz xalqlarının sülh şəraitində 
yaşamaq haqqı var. Bu iki dövlət ara-
sında sülh bərpa olunduqdan sonra 
bizim əməkdaşlığımız daha da vacib 
hal alacaq. Regionun çiçəklənməsinə 
və rifahına imkan verəcək”. 

Bu cür açıqlamalar rəsmi Vaşinqton 
tərəfindən tez-tez səsləndirilir. Növbəti belə 
açıqlama isə ABŞ dövlət katibinin müavini 
Kristofer Landaudan gəlib: “Mən son gün-
lərdə dövlət katibi Rubionun Hindistan və 
Pakistan liderləri ilə telefonda əlaqə saxla-
dığının şahidi olmaq şərəfinə nail oldum...
ABŞ Prezidenti Donald Tramp və vitse-pre-
zident -.D.Vens öz administrasiyasında ha-
mımıza açıq şəkildə bildirdilər ki, məqsədi-
miz istər Hindistan və Pakistan, istər Rusiya 
və Ukrayna, istərsə də İsrail və onun qon-
şuları, Konqo Demokratik Respublikası və 
Ruanda, Azərbaycan və Ermənistan və ya 
digər ölkələr arasında sülhü təşviq etməkdir. 
Diplomatlar və səmimi desək, insanlar kimi 
biz bu gün müharibələrin qarşısını almağa 
və ya dayandırmağa səy göstəririk”. 

Beləliklə, ABŞ tərəfinin təbirincə, Azər-
baycan və Ermənistan arasında uzun illər 
davam edən münaqişədən sonra sülhün və 
təhlükəsizliyin təminatı üçün tarixi imkan 
yaranıb. Bu imkandan da səmərəli istifadə 
edilməlidir: “Son məqsədimiz bütün bu re-
gionda sülhün, təhlükəsizliyin, hüquqlara 
hörmətin olmasıdır”.

 Bəs Azərbaycan və Ermənistan arasın-
da sülh danışıqlarında vəziyyət nə yerdədir" 
Qeyd edək ki, bu sahədə müəyyən irəlilə-
yişlər olsa da, həllini gözləyən problemlər 
hələ də var. Hazırda bəzi əsas məsələlər üzrə 
danışıqları davam etdirilir. Sülh müqaviləsi-
nin imzalanması isə bu danışıqların nəticə-
sindən asılı olacaq. Bu barədə Azərbaycan 
Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov jur-
nalistlərə müsahibəsində deyib ki, bir neçə 
istiqamət kontekstində martda Azərbaycanla 
Ermənistan arasında sülh sazişi mətni üzrə 
danışıqlar yekunlaşıb: “Azərbaycanın Er-
mənistan tərəfindən bəlli bir gözləntiləri var. 
Həmin gözləntilər Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünə olan iddiaların Ermənistan kons-
titusiyasından çıxarılması, o cümlədən uzun 

illər tamamilə iflic bir vəziyyətdə olan və 
münaqişənin tamamlanması ilə məntiqi bir 
ehtiyac duyulmayan Minsk qrupunun ləğv 
edilməsidir. Bu istiqamətdə prosesləri izlə-
yirik, təmaslar var. Ancaq bizim üçün önəm-
li addımlar əhəmiyyət kəsb edir”.

Nazirin sözlərinə görə, delimitasiya pro-
sesi ilə bağlı artıq bir neçə təmas olub: “Bil-
diyimiz kimi delimitasiya üzrə iki ölkənin 
baş nazirlərinin müavinlərinin rəhbərliyi ilə 
komissiyalar mövcuddur. İşlər davam edir 
və düşünürəm ki, orada təmaslar olacaq. 
Digər istiqamət Azərbaycanın qərb bölgələri 
ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında 
nəqliyyat-kommunikasiya xətlərinin açıl-
masıdır. Burada da Azərbaycanın mövqeyi 
bəllidir. Biz Ermənistanın üzərinə götürdüyü 
öhdəlikləri yerinə yetirməsini gözləyirik”.

Ermənistan tərəfi də sülh müqaviləsinin 
imzalanması ilə bağlı öz mövqeyini açıqla-
yıb. Mayın 9-da Ermənistanın xarici işlər 
naziri Ararat Mirzoyan bəyan edib ki, tezlik-
lə sülh müqaviləsinin imzalanması ilə bağlı 
xoş xəbər gələ bilər.

Açıqlamalardan da aydın olur ki, Azər-
baycan tərəfi sülh müqaviləsinin imzalan-
ması üçün iki önəmli məsələnin həllində 
maraqlıdır. Bu barədə Milli Məclisin depu-
tatı Elşad Musayev bildirdi ki, sülh sazişinin 
əldə olunması üçün konkret təkliflər irəli 
sürüb: “Bu, Cənubi Qafqazda daimi sülhün 

bərqərar olmasını təmin edəcək addımlardır 
və onlar Ermənistana yaxşı məlumdur. Birin-
cisi, bu tələb, Ermənistanın öz konstitusiya-
sından Azərbaycana ərazi iddialarını özündə 
əks etdirən Müstəqillik bəyannaməsinə isti-
nadın çıxarılmasıdır. Sözsüz ki, Azərbaycan 
və Ermənistan sülh sazişi layihəsi üzrə ra-
zılığa gəlsələr də, bu, sənədin imzalanması 
qarşısında duran əsas maneədir. 

Digər tərəfdən, ərazi iddiası əsas qanun-
dan çıxarılmassa, Ermənistan Azərbaycanla 
sülh müqaviləsi imzalasa belə, rahat şəkil-
də konstitusiyasına istinad edərək sənədin 
ratifikasiyasından imtina edə bilər. Çünki 
Ermənistan konstitusiyasının 116-cı mad-
dəsinin 3-cü bəndində göstərilib ki, Ermə-
nistanın imzaladığı beynəlxalq sənəd kons-
titusiya ilə ziddiyət təşkil edə bilməz. Yəni 
faktiki olaraq Ermənistanla sülh müqaviləsi 
imzalansa, onun qüvvəsi olmayacaq. Ona 
görə də yetkin sülh sazişinin imzalanması 
üçün, Ermənistan konstitusiyasında müvafiq 
dəyişikliklər edilməlidir. Deməli, konstitu-
siya dəyişdirilmədən sülh sazişi imzalana 
bilməz.

İkincisi, ATƏT tərəfindən yaradılmış 
Minsk qrupunun ləğvidir. Ermənistan tərə-
findən artıq fəaliyyətsiz olan ATƏT-in Minsk 
qrupunun ləğvi ilə bağlı da konkret addımla-
rın atılması gözlənilir. Bu məsələ konsensus-
la həll edildiyinə görə, formal olaraq Ermə-

nistanın razılığı olmalıdır. Hərçənd ATƏT-in 
Minsk qrupu artıq çoxdandır fəaliyyətsizdir, 
amma formal olaraq mövcuddur. Əgər Er-
mənistan Qarabağı Azərbaycanın bir hissəsi 
olaraq tanıyıbsa, Minsk qrupu isə Qarabağ 
məsələsinin həlli üçün yaradılıbsa, onda o 
nəyə lazımdır" Yəni Ermənistanın ATƏT-in 
Minsk qrupunun ləğv edilməsi üçün ATƏT-ə 
müraciət etməyi istəməməsi onu göstərir ki, 
revanşistlərin planları kifayət qədər ciddidir. 
Bu isə o deməkdir ki, Ermənistan sülhə hazır 
deyil. Havadarları tərəfindən silahlandırılır.

Bəli, İrəvan 2020-ci ildə ağır məğlubiy-
yətə uğradıqdan sonra yenidən aktiv şəkil-
də silahlanır. O vaxtdan Ermənistan hərbi 
büdcəsini tədricən, demək olar ki, iki dəfə 
artırıb. Məsələn, 2020-ci ildə ölkənin hərbi 
xərcləri 785 milyon dollar təşkil edib. Bu 
büdcə 2023-cü ildə 1,3 milyard dollara çatıb 
və 2024-cü ildə 1,4 milyard dollar olub. Onu 
da qeyd edim ki, İrəvan real hərbi büdcəsi-
nin 30 faizini gizlədir.

Hayastan üçün əsas silah və hərbi texni-
ka tədarükçüləri isə Rusiya, Fransa və Hin-
distandır. Son vaxtlar Hindistan daha fəal 
görünür. Artıq iyulda Nyu-Dehli İrəvana 
“Akaşh” hava hücumundan müdafiə raket 
sistemlərinin ikinci partiyasını göndərəcək. 
2022-ci ildə Ermənistan Hindistanla təx-
minən 60 milyard rupi (710 milyon dollar) 
dəyərində 15 “Akaşh” raket kompleksinin 
alınmasına dair müqavilə imzalayıb və bu 
raket sistemini alan ilk xarici ölkə olub. Bu 
isə o deməkdir ki, Ermənistan silahlanmaya 
üstünlük verir. Ölkədə revanşizm əhval-ru-
hiyyəsi artır və onu məhvə doğru aparır”. 

Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzinin baş məsləhətçisi Mətin Məm-
mədli isə XQ-yə dedi ki, Azərbaycanın bü-

tün əraziləri üzərində suverenliyini bərqərar 
etməsi, uzun illər Qarabağda mövcud olmuş 

qondarma – cinayətkar rejimin ləğv edilmə-
si iki ölkə arasında davam edən danışıqlar 
prosesində Ermənistan tərəfindən qaldırılan 
“Qarabağda yaşayan ermənilərin hüquq və 
təhlükəsizliyi” məsələsi öz aktuallığını iti-
rib. Bakı və İrəvan arasında normallaşma 
prosesinə töhvə verən amillərdən biri də da-
nışıqların son aylarda vasitəçilərsiz, ikitərəf-
li müstəvidə aparılması olub. Hazırda iki 
ölkə arasında sülh sazişinin imzalanmasına 
mane olan əsas məsələ Ermənistan konsti-
tusiyasında və digər qanunvericilik sənəd-
lərində Azərbaycana qarşı ərazi iddialarını 
özündə ehtiva edən məqamlardır. Rəsmi Ba-
kının mövqeyi ondan ibarətdir ki, xüsusilə 
Ermənistan konstitusiyasında Azərbaycana 
qarşı ərazi iddiaları aradan qaldırılmasa iki 
ölkə arasında sülh sazişi imzalana bilməz. 
Azərbaycan həm də Ermənistana ATƏT- in 
Minsk qrupunun buraxılması ilə bağlı birgə 
müraciət olunmasını təklif edir. Ermənistan 
Xarici İşlər Nazirliyinin məsələ ilə bağ-
lı verdiyi açıqlamada bildirilir ki, ATƏT- 
in Minsk qrupunun fəaliyyətinin davam 
edib-etməyəcəyi məsələsinə Azərbaycanla 
imzalanacaq sülh müqaviləsi kontekstində 
baxıla bilər. 

Beləliklə, sülh prosesində yaranmış və-
ziyyət o qənaətə gəlməyə əsas verir ki, iki 
ölkə arasında sülhün əldə olunması üçün 
real imkanlar olmaqla bərabər, həm də ciddi 
problemlər də qalır. Ermənistan hakimiyyəti 
Azərbaycanın konkret tələbinə qeyri-müəy-
yən və yaxud neqativ cavab verməklə, o 
cümlədən də, danışıqlarda yeni əsassız 
tələblər irəli sürməklə sülh prosesinin lən-
giməsinə səbəb olur. Sülh prosesinə mane 
olan digər amillər isə revanşizm meyilləri 
fonunda Ermənistanın sürətlə silahlanma-
sıdır. Eyni zamanda, regionda maraqları 
və təsir imkanları olan bəzi güc mərkəzləri 
Ermənistanı şirnikləndirmələri ilə gərginlik 
yaradırlar. 

Nəhayət, Ermənistan hakimiyyəti aydın 
dərk etməlidir ki, yalnız özünün milli maraq-
larını, təhlükəsizliyini nəzərə almaqla, qey-
ri-konstruktiv, qeyri-rasional yanaşmalardan 
imtina etməklə Azərbaycanla danışıqlar pro-
sesini uğurla apara və yaxud yekunlaşdıra 
bilər. İki ölkə arasında davamlı sülhün əldə 
olunması isə regionda inkişafın, inteqrasiya 
proseslərinin və güclü təhlükəsizlik sistemi-
nin formalaşmasının əsas şərtidir”.

3ünhan ΨFΨN'İYEV  
XQ

Kristofer Landau: Cənubi Qafqaz xalqlarının 
sülh şəraitində yaşamaq haqqı var


